
UCHWAŁA NR LXXIX/1017/09 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr CXIII/1132/06 Rady Miasta Krakowa z dnia  

21 czerwca 2006 r. w sprawie nadania statutów jednostkom organizacyjnym pomocy 

społecznej, działającym na terenie Gminy Miejskiej Kraków. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 

z późn. zm.), art. 12 pkt 11, art. 40 ust.1 w związku z art. 92 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 

z późn. zm.), art. 20 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. Nr 249 poz. 2104 z późn. zm.), Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale Nr CXIII/1132/06 Rady Miasta Krakowa z dnia 21 czerwca 2006 r. 

(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2006 r. Nr 381 poz. 2427 z późn. zm.) w sprawie 

nadania statutów jednostkom organizacyjnym pomocy społecznej, działającym na 

terenie Gminy Miejskiej Kraków, wprowadza się następujące zmiany: 

1. 

 - § 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie „Dom Pomocy Społecznej w Krakowie 

ul. Łanowa 43 - załącznik Nr 6”,  

 - traci moc załącznik Nr 12 do uchwały, 

 - § 1 pkt 16 otrzymuje brzmienie „Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej 

w Krakowie os. Szkolne 20 – załącznik Nr 16”. 

2. 

 - Załącznik Nr 6, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 1 do niniejszej Uchwały.  

 - Załącznik Nr 16, otrzymuje brzmienie załącznika Nr 2 do niniejszej Uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

Przewodnicząca Rady 

Małgorzata RADWAN-BALLADA  



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXIX/1017/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

STATUT  

DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

ul. Łanowa 43 

w Krakowie 

§ 1. 

Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 43, zwany dalej „Domem” 

działa na podstawie Zarządzenia Nr 135/91 Wojewody Krakowskiego z dnia 15 lipca 

1991 r. w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, ul. Łanowa 41 b, 

Zarządzenia Nr 160/92 Wojewody Krakowskiego z dnia 28 września 1992 r. 

zmieniającego zarządzenie w sprawie Domu Pomocy Społecznej w Krakowie 

ul. Łanowa 41 b, Uchwały Nr XXX/371/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 grudnia 

2007 roku w sprawie likwidacji jednostki budżetowej Dom Pomocy Społecznej 

im. A. Żychowskiego ul. Łanowa 43a (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2007 r. Nr 956 

poz. 6643) oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa. 

§ 2. 

1. Dom jest miejską jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy o finansach 

publicznych. 

2. Siedzibą i obszarem działania Domu jest Miasto Kraków.  

3. Nadzór nad działalnością Domu sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 

4. Prezydent Miasta Krakowa może powierzyć wykonywanie niektórych czynności 

z zakresu nadzoru nad działalnością Domu Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej. 

§ 3. 

1. Przedmiotem podstawowej działalności Domu jest świadczenie dzieciom i młodzieży 

niepełnosprawnym intelektualnie, oraz osobom dorosłym niepełnosprawnym 

intelektualnie, wymagającym całodobowej opieki usług bytowych, opiekuńczych, 

wspomagających na poziomie obowiązującego standardu, w zakresie i formach 

wynikających z indywidualnych potrzeb oraz umożliwianie korzystania ze 

świadczeń przysługujących z tytułu powszechnego ubezpieczenia zdrowotnego. 

2. W ramach pozostałej działalności Dom może świadczyć usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób w nim niezamieszkujących. 

§ 4. 

1. Na czele Domu stoi Dyrektor, który kieruje jednostką jednoosobowo i ponosi 

odpowiedzialność za całokształt jej pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę wyniki. 

2. Dyrektora Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Krakowa. 

3. Dyrektor zarządza Domem i reprezentuje go na zewnątrz, na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa. 



-  2  - 

4. Dyrektor Domu jest upoważniony do reprezentowania Domu przed sądami 

powszechnymi, administracyjnymi, jak również innymi organami orzekającymi 

w sprawach objętych zakresem działania Domu oraz udzielania dalszych 

pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa. 

§ 5. 

Szczegółowy zakres działania Domu, w tym strukturę organizacyjną określa 

opracowany przez Dyrektora Domu regulamin organizacyjny, zatwierdzany przez 

Prezydenta Miasta Krakowa, po uprzednim zaopiniowaniu przez Dyrektora Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 6. 

1. Dom jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej 

ustawy. 

2. Podstawą działania Domu jest roczny plan finansowy. 

3. Dom realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą budżetową 

i przekazywanych z budżetu gminy. 

4. Środki na działalność prowadzoną przez Dom, określone w ust. 3, przekazywane są 

na rachunek Domu prowadzony przez bank wybrany do obsługi budżetu Gminy 

Miejskiej Kraków i mogą być wykorzystane przez Dom do wysokości planu 

finansowego. 

§ 7. 

1. Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu Domu 

wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Domu.  

2. Regulamin pracy i wynagrodzeń pracowników Domu wprowadza Dyrektor Domu.  

§ 8. 

Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Miasta Krakowa. 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXIX/1017/09 

Rady Miasta Krakowa z dnia 26 sierpnia 2009 r. 

STATUT  

MIEJSKIEGO DZIENNEGO DOMU  

POMOCY SPOŁECZNEJ  

os. Szkolne 20  

w Krakowie 

§ 1. 

Miejski Dzienny Dom Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 20, zwany 

dalej „Dziennym Domem” działa na podstawie uchwały Rady Miasta Krakowa 

Nr XLIV/343/00 z dnia 23 lutego 2000 r. w sprawie przekształcenia zakładu 

budżetowego Miejskie Dzienne Domy Pomocy Społecznej w Krakowie ul. Jana Sas – 

Zubrzyckiego 10 w jednostkę budżetową oraz powszechnie obowiązujących przepisów 

prawa. 

§ 2. 

1. Dzienny Dom jest miejską jednostką budżetową w rozumieniu przepisów ustawy 

o finansach publicznych. 

2. Siedzibą i obszarem działania Dziennego Domu jest Miasto Kraków.  

3. Nadzór nad działalnością Dziennego Domu sprawuje Prezydent Miasta Krakowa. 

4. Prezydent Miasta Krakowa może powierzyć wykonywanie niektórych czynności 

z zakresu nadzoru nad działalnością Dziennego Domu Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej. 

§ 3. 

Przedmiotem działalności Dziennego Domu jest wykonywanie zadań własnych 

i zleconych z zakresu pomocy społecznej poprzez zapewnienie dziennej pomocy 

osobom w wieku podeszłym i niepełnosprawnym, które wymagają częściowej opieki 

i pomocy oraz zaspokajanie ich niezbędnych potrzeb życiowych w sposób pozwalający 

na samodzielne funkcjonowanie oraz uczestniczenie w życiu społecznym. Dzienny 

Dom realizuje zadania w szczególności poprzez udzielanie świadczeń podczas 

całodziennego pobytu w zakresie: 

1) usług opiekuńczych, 

2) terapii zajęciowej grupowej i indywidualnej dla podtrzymywania kondycji 

psychofizycznej, 

3) usług rehabilitacyjnych, 

4) zapewnienia posiłku, 

5) poradnictwa specjalistycznego, 

6) zaspokajania potrzeb towarzyskich, rekreacyjno – kulturalnych oraz stwarzania 

możliwości realizacji potrzeb religijnych. 



-  2  - 

§ 4. 

1. Na czele Dziennego Domu stoi Dyrektor, który kieruje jednostką jednoosobowo 

i ponosi odpowiedzialność za całokształt jej pracy oraz osiągnięte przez tę jednostkę 

wyniki. 

2. Dyrektora Dziennego Domu zatrudnia i zwalnia Prezydent Miasta Krakowa. 

3. Dyrektor zarządza Dziennym Domem i reprezentuje go na zewnątrz, na podstawie 

pełnomocnictwa udzielonego przez Prezydenta Miasta Krakowa. 

4. Dyrektor Dziennego Domu jest upoważniony do reprezentowania Dziennego Domu 

przed sądami powszechnymi, administracyjnymi, jak również innymi organami 

orzekającymi w sprawach objętych zakresem działania Dziennego Domu oraz 

udzielania dalszych pełnomocnictw zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa. 

§ 5. 

Szczegółowy zakres działania Dziennego Domu, w tym strukturę organizacyjną 

określa regulamin organizacyjny nadawany przez Dyrektora Dziennego Domu, po 

uprzednim zaopiniowaniu przez Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 

któremu Prezydent Miasta Krakowa powierzył wykonywanie niektórych czynności 

nadzoru (w tym koordynacji, monitoringu). 

§ 6. 

1. Dzienny Dom jest jednostką budżetową i działa na zasadach określonych w ustawie 

o finansach publicznych oraz przepisach wykonawczych wydanych na podstawie tej 

ustawy. 

2. Podstawą działania Dziennego Domu jest roczny plan finansowy. 

3. Dzienny Dom realizuje zadania ze środków finansowych zatwierdzonych uchwałą 

budżetową i przekazywanych z budżetu gminy. 

4. Środki na działalność prowadzoną przez Dzienny Dom, określone w ust. 3, 

przekazywane są na rachunek Dziennego Domu prowadzony przez bank wybrany do 

obsługi budżetu Gminy Miejskiej Kraków i mogą być wykorzystane przez Dzienny 

Dom do wysokości planu finansowego. 

§ 7. 

1. Dzienny Dom jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy. W imieniu 

Dziennego Domu wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor 

Dziennego Domu.  

2. Regulamin pracy i wynagrodzeń pracowników Dziennego Domu wprowadza 

Dyrektor Dziennego Domu.  

§ 8. 

Zmiana statutu wymaga uchwały Rady Miasta Krakowa. 


